
COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 

 

V° SETTORE – Bilancio-Finanze  e Programmazione-Servizi Sociali 

SERVIZIO  II-ECONOMATO 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n.  321 del 30/12/2020         

 

DETERMINA  N. 1523   DEL  31\12\2020 (Registro gen.) 

 

 

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione per il rinnovo tassa di 

proprietà automezzi comunali vari. 

  



Il Responsabile del Servizio 
Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento  Comunale di organizzazione, e 

delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di 

cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
Inoltre, dichiara l’ insussistenza di relazioni di parentale o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale 

tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 

 

 PREMESSO che il Comune di Cinisi ha in dotazione gli automezzi per la gestione dei vari 

servizi e, che ogni anno è necessario ed obbligatorio per legge pagare le relative tasse di proprietà;  

 CHE per sicurezza  e per permettere la sua tracciabilità , il pagamento viene effettuato tramite il 

servizio ACI, che fa parte delle pubbliche amministrazioni del Paese, all’ interno del comparto 

degli Enti Pubblici non economici e concessionario alla concessione; 

 CONSIDERATO che le scadenze di Aprile, Luglio ed Agosta a causa della pandemia del 

Coronavirus sono state prorogare al 31/12/2020 

 VISTI gli allegati prospetti contenenti i dati relativi agli automezzi cui occorre pagare la 

relativa tassa di proprietà, facenti parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 ACCERTATO che la presente tipologia di spesa non è soggetta alle disposizione sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui  alla Legge n. 136 /2010 “Piano straordinario contro le 

mafie”, cosi modificata dal D.L. 187/2010 e s.m.i. in quanto trattasi di pagamento tasse non 

rientra tra quelle previste dal codice dei contratti D.L.GS 163/2006;  

 CONSIDERATO che per l’assolvimento di tale pagamento ci si rivolge alla delegazione A.C.I. 

affidata per il nostro territorio alla ditta Mpservice di Marianna Pizzo con sede a Terrasini in 

Corso Vittorio Emanuele, n. 84 

 VISTO che, applicazione dell’art. 3 della L.136/2010 e s.m.i., ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari è stato indicato dalla ditta Mpservice di Marianna Pizzo il seguente codice IBAN: 

IT40A0303243650010000196006; 

 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2020 con la quale è stato 

approvato il Bilancio 2020/2022;  

 VISTA La Delibera di Giunta n. 135 del 29/12/2020 “Approvazione PEG”; 

 DATO ATTO che l’obbligazione cui gli impegni si riferiscono è divenuta esigibile nell’ 

esercizio 2020; 

PROPONE 

 

 Di  Impegnare e Liquidare, la somma complessiva di €. 1.028,26 (per assolvere alla 

pagamento del rinnovo della tassa di proprietà degli automezzi comunali di cui agli allegati  

rospetti) alla ditta MpService di Marianna Pizzo con sede a Terrasini in Corso  ittorio 

Emanuele, n. 84- accreditando la somma presso Banca CREDEM, ag di  errasini) Cod. 

iban IT40A0303243650010000196006; 

 Dare atto che l’obbligazione cui gli impegni si riferiscono è divenuta esigibile 

nell’esercizio 2020; 

Di imputare la spesa come segue:  

Mis. Prg Tit. Mac. Cap. Periodo Piano Finanziaro Servizio Importo 

01 05 1 02 1697  U.1.02.01.09.001 Servizio idrico 116,02 

01 02 1 03 1057  U.1.02.01.09.001 Servizi generali 313,24 

03 01 1 02 1283  U.1.02.01.09.001 Servizio P.M. 599,00 

       Totale        €. 1.028,26 

N.B. –Spesa  di bonifico bancario a carico dell’Ente.(€ 7,90) 

  Il Responsabile del Procedimento 

Rag. A. Vitale 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  V° “Bilancio-Finanze-Programmazione-Servizi Sociali” 
 

VISTA la proposta che precede; 
VISTA la Determina sindacale n. 36 del 11/08/2020; 
ATTESTANDO, contestualmente,l’ insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
 

DETERMINA 
 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 

CINISI____________________ 
 

Il Responsabile  del  V° Settore 
F.to        (Dott.ssa P.Vitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della 

L.R. 30/2000. 

Cinisi li _______________                   
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
F.to   P. Vitale 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

Cinisi li _____________ 

Il Responsabile del Settore 

____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

O      Secondo Settore – Servizi a rete 

O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 

O      Quarto Settore – Urbanistica-Edilizia Suap 

O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali 

O      Sesto Settore- Polizia Municipale 

O      Segretario Generale 

O      Sindaco/Giunta 

O      Presidente del Consiglio Comunale 

O     Capi Gruppo Consiliari 

O     Revisore dei Conti 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 
 


